
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 20. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.06.2021

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Modernizace venkovních sportovišť 
ZŠ Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku neodpisovaného, který je uveden v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, v celkové pořizovací hodnotě Kč 141.843,38 (slovy: Jednosstočtyřicetjedentisícosmsetčtyřicettři koruny 
české, 38/100) na příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, 
IČ 62331388, Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353, Základní škola 
a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 a Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529.

Důvodová zpráva:

ZM-20-OM-Vyřazení majetku sportoviště-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k usnesení:

ZM-20-OM-Vyřazení majetku sportoviště-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Ing. Iveta Piechaczková

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – Modernizace venkovních sportovišť ZŠ Karviná 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné předložil v souladu s článkem 7 Směrnice pro hospodaření 

s majetkem Likvidační komisi k projednání dne 08. 04. 2021 návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného 

majetku z evidence a účetnictví statutárního města Karviné. 

Jedná se o dlouhodobý hmotný neodpisovaný majetek, viz příloha č. 1 k usnesení, pořízený v roce 2015 

z dotačního titulu Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko – dotace v rámci projektu 

Modernizace venkovních sportovišť ZŠ Karviná. Udržitelnost projektu byla ukončena dne 04. 03. 2021 

a nyní je možné s majetkem volně nakládat. 

Vzhledem k tomu, že předmětný majetek využívají pro své potřeby Základní škola a Mateřská škola 

Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, Základní škola a Mateřská škola 

Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353, Základní škola a Mateřská škola Prameny, 

Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 a Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 

příspěvková organizace, IČ 48004529 a tento majetek se nachází na pozemních, které jsou na základě 

Zřizovací listiny předány do správy těmto příspěvkovým organizacím, doporučuje Odbor majetkový 

předmětný majetek bezúplatně předat výše uvedeným příspěvkovým organizacím. 

Likvidační komise dne 08. 04. 2021 doporučila bezúplatný převod majetku uvedeného v příloze č. 1 

k usnesení na příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace, IČ 62331388, Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace, IČ 62331353, Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace, IČ 72035480 a Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, 

IČ 48004529. 

Dne 28.4.2021 Rada města Karviné na své 57. schůzi usnesením č. 2295 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku neodpisovaného, který je 

uveden v příloze č. 1 k usnesení, v celkové pořizovací hodnotě Kč 141.843,38 (slovy: 

Jednosstočtyřicetjedentisícosmsetčtyřicettři korun českých, 38/100) na příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, Základní 

škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353, Základní škola a 

Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 a Základní škola a Mateřská 

škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529. 

Odbor majetkový na základě doporučení Likvidační komise a Rady města Karviné doporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku 

neodpisovaného, který je uveden v příloze č. 1 k usnesení, v celkové pořizovací hodnotě Kč 141.843,38 

(slovy: Jednosstočtyřicetjedentisícosmsetčtyřicettři korun českých, 38/100) na příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, Základní 

škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353, Základní škola a 

Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 a Základní škola a Mateřská 

škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529. 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Bezúplatný převod majetku na příspěvkové organizace

Název majetku
Inv. číslo 

majetku

Rok 

pořízení 

majetku

Pořizovací 

hodnota 

majetku

Poznámka

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108682 2015 8 391,50 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108683 2015 8 391,50 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108676 2015 8 391,50 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108677 2015 8 391,50 Kč

Branka 3x2 házená/malá kopaná, Zn, síť 

4 mm zajišětění proti převrhnutí

108684 2015 12 857,94 Kč

Branka 3x2 házená/malá kopaná, Zn, síť 

4 mm zajišětění proti převrhnutí

108685 2015 12 857,94 Kč

Sloupky na volejbal, vč. pouzder a víček 

síť 4 mm SPORT
108690 2015 7 579,42 Kč

Sloupky na tenis, wimbledon, závaží, 

singltyče síť zdvojená SPORT 108691 2015 7 850,10 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108680 2015 8 391,50 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108681 2015 8 391,50 Kč

Branka 3x2 házená/malá kopaná, Zn, síť 

4 mm zajišětění proti převrhnutí

108686 2015 12 857,94 Kč

Branka 3x2 házená/malá kopaná, Zn, síť 

4 mm zajišětění proti převrhnutí

108687 2015 12 857,94 Kč

Sloupky na tenis, wimbledon, závaží, 

singltyče síť zdvojená SPORT 108692 2015 7 850,10 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT

108678 2015 8 391,50 Kč

Vybavení na volejbal/nohejbal, vč. 

pouzder a víček sloupky Zn, síť 4 mm 

SPORT
108679 2015 8 391,50 Kč

141 843,38 Kč

Základní škola a 

Mateřská škola 

Mendelova, Karviná, 

příspěvková 

organizace

IČ 62331388

Základní škola a 

Mateřská škola 

Borovského, Karviná, 

příspěvková 

organizace

IČ 62331353

Základní škola a 

Mateřská škola 

Prameny, Karviná, 

příspěvková 

organizace

IČ 72035480

Základní škola a 

Mateřská škola U 

Lesa, Karviná, 

příspěvková 

organizace

IČ 48004529

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1


